
MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 21 mai 2024 

 

L’an deux mille vingt-quatre, le vingt-et-un mai le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 

19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 23 Date de 

convocation : 15/05/2024 

Présents : 19 Date d’affichage : 15/05/2024 

Votants : 22 Date de 

publication : 
15/05/2024 

 
Etaient présents : 
AGUIAR Géraldine, BRUDERLI Mariane, DECHANOZ Sylvie, DESCAMPS Gil, DEVELAY 

Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle, GARNIER-MICHELIN Sophie, GEORGES 

Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, KJAN Sylvain, MARTELIN Yves, MOLLARD 

Yoann, NOUET Sylviane, RAFFELLI Gaël, REIX Stéphane, ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO 

Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
BEKHIT Thierry pouvoir à REIX Stéphane, BELMONTE Sophie pouvoir à DEVELAY Fabienne, 

SAETERO Soledad, pouvoir à MARTELIN Yves. 
 

Était absent : 
NESMOZ David. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 

 

DELIBERATION n° 2024-038 

URBANISME 

Approbation du Projet d'Aménagement et de 

Développement Durable du Plan Local d’Urbanisme 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2121-29 ;  

Vu le Code de l'urbanisme, notamment ses articles L. 103-2 à L. 103-4, L. 132-7, L. 132-9 et L. 132-

11 , L. 153-11 et suivants, L. 153-31 à L. 153-33, R. 153-1 et suivants ;  

Vu la délibération du Syndicat Mixte de la Boucle du Rhône en Dauphiné en date du 3 octobre 2019, 

approuvant le Schéma de Cohérence Territorial (SCoT) de la Boucle du Rhône en Dauphiné ;  

Vu la délibération du Conseil communautaire de la Communauté de Communes des Balcons du 

Dauphiné en date du 17 décembre 2019, approuvant le Programme Local de l'Habitat (PLH) des 

Balcons du Dauphiné ;  

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 17 janvier 2017, approuvant le Plan Local 

d’Urbanisme de SAINT ROMAIN DE JALIONAS ; 

Vu la délibération 2022-044 indiquant révision générale du Plan Local d’Urbanisme (PLU), 



 

Le Code de l’urbanisme fixe le contenu, la finalité et les procédures d’adoption ou de révision 

des Plans Locaux d’Urbanisme. C’est ainsi notamment que les PLU comportent un Projet 

d’Aménagement et de Développement Durable (PADD). Ce document fixe l’économie générale du 

PLU et exprime donc l’intérêt général. Il est une pièce indispensable du dossier final, et préalable au 

projet de révision du PLU. Le PADD doit justifier le plan de zonage et le règlement d’urbanisme, par 

des enjeux de développement et des orientations d’aménagements. Il ne s’agit plus d’un document 

juridique opposable aux tiers depuis la loi Urbanisme et Habitat du 2 juillet 2003  

Les orientations du PADD doivent être soumises en débat en conseil municipal. L’article L 

153-12 du code de l’urbanisme stipule « qu’un débat ait lieu au sein du conseil municipal sur les 

orientations générales du PADD (…) au plus tard 2 mois avant l’examen du projet du PLU». Le PADD 

est annexé à la présente délibération. 

Le conseil municipal à l’unanimité,  

 

DECIDE 

 

• D’attester qu’un débat s’est tenu concernant les orientations générales du PADD ainsi 

que des objectifs de la mise en révision.  

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  

Pour extrait conforme au registre 

 

                     Le Maire,                                                               Le secrétaire de séance, 

                     Jérôme GRAUSI                                                   Yves MARTELIN 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


